
PRESIDENTE DA REPÚBLICA
DECRETO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA NO. 02/2002 

O Presidente da República, ao abrigo do disposto no artigo 87˚ b) da Constituição da República 
Democrática de Timor-Leste e, tendo em conta a proposta apresentada pela S.E. Primeiro-ministro 
Interino Eng. Ouvídio do Amaral, decreta:

É nomeado o Senhor Djafar Bim Amude Alkatiri Embaixador Extraordinário e Plenipotenciário para a 
Malásia. 

Assinado em 26 de Julho de 2002.

Assinado em 26 de Julho de 2002.

O Presidente da República, KAY RALA XANANA GUSMÃO


